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Ordinær generalforsamling den 19. april 2018 
 
Generalforsamlingen indledtes med en bid mad til de fremmødte. 
 
Kl 19:00 bød formanden velkommen til generalforsamlingen 
 
Dagsorden: 
1.    Valg af dirigent. 
2.    Valg af 2 stemmetællere. 
3.    Bestyrelsens/formandens beretning for det forløbne år. 
4.    Beretning fra udvalg: 

a.    Seniorspilleudvalget aflægger beretning for den forløbne sæson. 
b.    Ungdomsspilleudvalget aflægger beretning for den forløbne sæson. 
c.    Veteranspilleudvalget aflægger beretning for den forløbne sæson. 
d.    Formiddagsbadmintons repræsentant aflægger beretning for den forløbne sæson. 

5.    Kassereren fremlægger det reviderede regnskab til godkendelse. 
6.    Fastsættelse af kontingent for den kommende sæson for medlemmer. 
7.    Kassereren fremlægger budgetforslag til godkendelse. 
8.    Behandling af indkomne forslag. 
9.    Valg til tillidsposter. 
10. Eventuelt. 
 
Ad 1: 
Bestyrelsen indstillede Karsten Hvidesten som dirigent, hvilket generalforsamling bifaldt. 
Dirigenten konkluderede, at generalforsamlingen var lovpligtigt indkaldt og gyldig. 
 
Ad 2: 
Der blev valgt 2 stemmetællere; Kristian Petersen og Helle Bang. 
 
Ad 3: 
Formanden fremlagde sin beretning. 
 
Året siden sidste generalforsamling har bragt en rigtig god sæson. Alle klubbens ”afdelinger” har klaret sig 
godt, på både medlemsfronten, og i de konkurrencer vi har deltaget i. 

 

Medlemmer: 
Vi har stadig en solid medlemsskare på over 300, og har i flere ”afdelinger” haft en lille fremgang. Vi har 
deltaget i flere, og selv afholdt enkelte, arrangementer, og vi har til stadighed bevaret vores omdømme 
som en klub der ”går foran” og som sætter nogle gode værdier højt. Vi kan alle være stolte af at være en 
del af Ringsted Badminton. 

 
Økonomi: 
Økonomien har set godt ud i den forløbne sæson, og klubben er stadig bundsolid. Vi har særligt været 
begunstiget af et mangeårigt tilskud fra ”spillemidlerne”, men dette tilskud er nu stoppet. Derfor er det 
også af største nødvendighed, at klubben i det/de kommende år får tilkæmpet sig flere sponsorer.  
 
Vi har valgt at flytte alle vores bankforretninger fra Sydbank til Arbejdernes Landsbank. I samme anledning 
fik klubben MobilePay, hvilket har været en stor succes. Eksempelvis er boldsalg til medlemmerne blevet 
meget lettere, hvilket også har øget omsætningen markant. 
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Bestyrelsen: 
Sæsonen blev skudt i gang efter en noget roligere generalforsamling end året før. 
Bestyrelsens fokuspunkter for denne sæson har primært været daglig drift, samt at få det nye kontingent- 
og medlemsregistreringssystem til at køre. Det synes vi er lykkedes. 
 
Bestyrelsen har i år været ramt lidt af, at alle medlemmer har været spændt hårdt for privat, og selv om alle 
har ydet en stor indsats i bestyrelsen, så har vi ikke lykkedes med at sætte ekstra fokus på sponsorarbejdet. 
Da det ikke ligger i kortene, at bestyrelsen bliver større eller får mere tid til bestyrelsesarbejdet, vil jeg her 
gerne slå et slag for, at generalforsamlingen og alle medlemmer forsøger deres bedste for at støtte op om, 
og hjælpe, bestyrelsen på dette punkt. Vi har brug for hjælp ”udefra” med at få et sponsorudvalg på plads. 
Bestyrelsen skal nok stille med en repræsentant, der kan være linket til bestyrelsen, men vi har brug for 
dig/jer til at være de styrende kræfter i denne proces. 
 
Jeg behøver nok ikke nævne alle de gode ting, som et sådant sponsorarbejde kunne gøre for os, men jeg vil 
alligevel lige nævne et par ting: Fortsat lavt kontingent (i forhold til andre klubber), støtte til sociale 
arrangementer/ture, flere specialtræninger for f.eks. ungdomsspillerne, særarrangementer der kan 
tiltrække nye medlemmer osv. 
 
Så har DU kendskab til det lokale erhvervsliv, og har lysten til at gøre en indsats for klubben, så tilbyd din 
assistance. Hellere i dag end i morgen ☺ 

 

Nytårsturneringen: 
Igen i denne sæson har vi afholdt den store, traditionsrige Nytårsturnering. Tilslutningen i 2017 var, igen, 
rigtig stor. I den anledning må det være på sin plads at takke Søren Randrup og hans hjælpere, for at have 
planlagt og styret turneringen. Derudover kan vi takke P&H og AL-bank, og især Helle Bang, for de mange 
fine præmier. 

 

Ungdom, Senior og Veteran: 
De enkelte afdelinger kører fortrinligt, og der er god styr på træninger, holdkampe og arrangementer. De 
sportslige resultater vil formentlig være udpenslet i de enkelte afdelingformænds beretninger, men der er, 
som tidligere nævnt, super flotte resultater i alle aldersgrupper ☺ 

 

YONEX: 
Ved sidste års generalforsamling stod vi på en skillevej i forhold til vores sag med Yonex. Skulle vi droppe 
sagen eller skulle vi køre den videre i retssystemet? 
I bestyrelsen var vi de gang mest stemt for at køre sagen gennem retssystemet, idet vi mente, at vi havde 
en rigtig god sag. Dette blev delvist støttet på generalforsamlingen. 
 
Alligevel valgte vi at ”trække stikket” på sagen, og blot opgive vores tilgodehavende hos Yonex. Dette 
gjorde vi af hensyn til de to-tre bestyrelsesmedlemmer, der var inde over sagen! Det endte med at være en 
sag, som tog al fritid og glæde ved badmintonarbejdet ud af disse personer, og da vores økonomiske 
udbytte i sidste ende kunne ende med at være ret beskedent, valgte vi at prioritere klubarbejdet over vores 
retfærdigheds-følelse. Retfærdigheden er måske sket fyldest alligevel, da vi er vidende om flere klubber i 
Danmark, der har valgt at opgive et samarbejde med Yonex, udelukkende på baggrund af vores sag. 
 

Ny Tøjsponsor: 
Da aftalen med Yonex blev endeligt ophævet, indgik vi i stedet en aftale med Li-Ning. Vi synes selv, at vi har 
fået et godt produkt, og medlemmerne virker tilfredse med den nemme tilgang til køb af tøj via Li-Nings 
hjemmeside.  
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Fremtiden: 
Efter aftenens generalforsamling, så vil der formentlig være nye kasketter på mange af de gamle ansigter. 
Dette gør, at vi i den nye sæson selvfølgelig skal finde vores fodfæste i de nye positioner.  
 
Derudover har vi, som nævnt, den store udfordring med sponsorer. Dette arbejde skal, i min optik, 
prioriteres virkelig højt i den kommende sæson, således at vi undgår yderligere kontingentstigninger i de 
kommende år. 
 
Den næste udfordring bliver, at Dorte Petersen formentlig stopper som kasserer til næste 
generalforsamling. Det er store sko at udfylde, så vi vil rigtig gerne allerede nu have besked om mulige 
kandidater til denne helt centrale post. Og igen, igen kan jeg kun komme med en opfordring. Går du med 
en uforløst følelse i maven om, at du gerne vil hjælpe Ringsted Badminton, så lad os det endelig vide. 

 

Takkerunden: 
Jeg vil gerne takke RIF for deres opbakning, og ikke mindst Ringsted Sportscenter og dets personale, for det 
gode samarbejde og den fleksibilitet vi altid mødes med. 
 
Tak til alle vores sponsorer, der alle, store som små, har bidraget til at Ringsted Badminton kan opstille 
nogle rigtig gode rammer for vores medlemmer. 
 
Og endnu en tak til AL-bank og Helle Bang. Denne gang for at tage godt imod os som kunde i den nye 
sæson. 
 
Til slut vil jeg gerne takke den aktive bestyrelse - og ikke mindst alle dem, som giver en hånd med for at få 
klubben til at fungere. Tusind tak for jeres indsats i det forløbende år. 
I år træder Peter ud, efter et år i bestyrelsen. Peter har valgt at flytte klub, og ser sig ikke i stand til at 
fuldføre den to-årige periode, han var valgt for. Peter har gjort et rigtig fint stykke arbejde omkring 
banefordeling for motionisterne, og der skal fra klubben lyde en stor tak til Peter for hans indsats. 
 
Derudover er der flere i bestyrelsen der stopper på den post de har i dag, men, alt efter 
generalforsamlingens forløb, fortsætter de alle i andre poster.   

 

Afrunding 
Alt i alt, så er jeg, som formand, træner, forældre og spiller rigtig glad for sæsonens forløb for Ringsted 
Badminton. Jeg synes at det går super godt, og jeg er sikker på, at vi går endnu en god sæson i møde.  
 
Og med det vil jeg gerne udbringe en skål for Ringsted Badminton. 
 

Kommentarer og spørgsmål 
 
Der var ingen spørgsmål/kommentarer til beretningen som blev godkendt. 
 
Ad 4: 
A: 
I seniorafdelingen er der 38 aktive spillere, hvoraf 6 af spillerne er ”nye” Ringstedspillere, som er kommet 
til i løbet af Q4 2017 – Q1 2018. 
 
4+4 holdet blev nummer to i deres række, kun slået i en enkelt kamp af førstepladsen.  

2.-holdet (4+2) vandt A/B rækken med kun en enkelt tabt holdkamp.  
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1.-holdet er blevet nummer 3 i oprykningsslutspillet, og vil derfor være at finde i Danmarksserien næste 

sæson.  

Der har været to vellykkede fester, arrangeret af Sandra aka Nattensdronning, hvor særligt julefrokosten 

var velbesøgt. 

Kommentar: Der håbes på to store hold til næste år. Der er sendt forespørgsel ud til seniorer og veteraner 

om deltagelse. Dette også for at kunne planlægge træningen. 

Beretning godkendt. 

B: 
Året der er gået i store træk: 
 
Overordnet set en super sæson rent resultatmæssigt, hvor en stor del af ungdomspillerne virkelig har 
udviklet sig. 
 
Vi kan se et stigende antal unger, som tager ud til de individuelle stævner, og der er en større efterspørgsel 
på "de gode" træninger… 
 
Vi havde tilmeldt 9 hold, men måtte trække et U9-hold, da vi ikke havde nok spillere. 
 
Af udvalgte resultater kan nævnes: 
 
Hvor vi sidste år ikke kunne berette om så mange store resultater, forholder det sig anderledes i år… 
 
* 3 gange sjællandsmestre for hold i U11D, U13C og U13B 
* 1 Danmarksmester i U11D og U13B 
* 1 gange bronze til Danmarksmesterskaberne i U13C. 
* 1 gange Sjællandmester i HS i øverste række i U11A - ikke sket i de sidste 20 år i Ringsteds 
ungdomsafdeling 
* En masse oprykninger og hav af vundne turneringer 
 
Faktisk går det så godt, at en del omegnsklubber på Sjælland begynder at kigge på os - set ud fra en positiv 
vinkel. 
 
Så alt i alt en super sæson. 
 
Kommentar: Det blev bemærket, at det ser ud til ungdomsafdelingen har lykkedes med at få en stor 
bredde, men også de gode resultater – meget flot. 
 
Ungdomsafdelingens beretning blev taget til efterretning. 
 
C: 
27 registrerede veteraner og 3-4 stk, som kan lånes fra seniorhold, var grundmaterialet til denne sæson. Vi 
brugte tiden fra 19-20.30 i hallen tirsdag aften. Der var lidt ”sløvhed” i starten, med at få gang i de ældre 
medlemmer, men vi endte op med et fint fremmøde til træningerne. 
 
Det hårde arbejde tirsdag aften gav bonus i form af 3 hold: 
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Holdet i turneringen 40+  4d+6h vandt mesterrækken, herunder også oprykningspuljen og rykker derfor i 
Eliterækken. Denne begivenhed blev fejret privat med en fest, som Heidi og Christian arrangerede. Det 
skulle efter sigende have været ganske forrygende. Tak for det, familien Marrot. 
 
40+   2d + 4 h – her landede vi på en lun 3.-plads. 
50+   4h. En pulje med 4 hold og vi blev nr 3. Kom sent ind i turneringen pga. fejl fra turneringsledelsen. 

 
For vores store hold kan vi nok forvente lidt mere modstand i den kommende sæson, og der er allerede nu 
gang i undersøgelser af, hvor mange veteraner, der ønsker at deltage på seniortræningen  - så må vi se, 
hvad der er muligt. 

 
Med hensyn til hold i den kommende sæson, skal vi have undersøgt, hvad vi kan mobilisere, men der er 
allerede nu tilsagn fra flere om, at de ønsker at være med. 

 
Der har på de to små hold været nogle skarpe holdledere, som har sikret, at vi mødte frem, og har taget 
godt imod vores gæster. TAK FOR DET. 
 
Der har været afholdt klubmesterskaber i samarbejde med senior. Kunne ønske sig flere deltagere. 
 
Dette var ordene fra VET. 
 
Der var ingen kommentarer fra generalforsamlingen. 
 
Beretningen blev taget til efterretning. 
 
D: 
Tilbageblik på sæsonen: 
Denne sæson har vi spillet en del interne turneringer, med efterfølgende frokost. 
En del spillere deltog i den årlige Vejen-turnering. Hanne Knudsen / Per Petersen vandt guld, stort tillykke. 
Vi har spillet ude-/hjemmekampe mod Herlufsholm – rigtigt gode kampe. Håber vi kan gentage dette i 
næste sæson. 
Vi har afviklet klubmesterskab l Herre-, Dame- og Mixdouble. 
Juleturnering med frokost, stor deltagelse. 
Slutter sæsonen med udflugt d. 9 maj. 
Stor tak til spillere for stor opbakning til alle turneringer og arrangementer. 
Tak til Annelise Larsen, Lis Andersen, Aage Vesth, Leif Andersen og Birgit Nielsen for godt samarbejde. 
Tak til bestyrelsen for et godt samarbejde. 
 
Formiddagsbadmintons beretning blev taget til efterretning uden yderligere spørgsmål 
 
Ad 5: 
Kassereren fremlagde regnskabet for 2017. Regnskabet er kontrolleret af valgte bilagskontrollanter samt 
underskrevet af hele bestyrelsen. 
 
Den ekstraordinære indtægt fra den omlagte ”spillemaskineordning” er posteret over to år – for at 
nedskrive driftsresultatet for 2017, og samtidig mindske det budgetterede underskud for 2018, da 
tilskuddet i 2017 var det sidste af sin slags. 
 
Regnskab blev godkendt af generalforsamlingen.  
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Ad 6: 
Forslag til kontingentsatser var rundsendt til medlemmerne inden generalforsamlingen. Det blev 
gennemgået på generalforsamlingen. 
 
Generelt er der stigninger, hvilket er en nødvendighed, for at få vores økonomi til at hænge sammen. Det 
var også et punkt fra sidste års generalforsamling, hvor bestyrelsen blev opfordret til at lave stigninger. 

 
Der blev forespurgt om hvorvidt en ”familierabat” kunne indføres – dette vil blive taget med i 
overvejelserne af en kommende bestyrelse frem mod 2019. 
 
Det blev også nævnt at nødvendigheden for at arbejde mere målrettet med sponsorer skal være med til at 
holde vores kontingenter nede. 

 
Det fremlagte forslag blev vedtaget. 
 
Ad 7: 
Det kommende års budget blev fremlagt.  
 
Forslag til budget var rundsendt til medlemmerne inden generalforsamlingen. Det blev gennemgået på 
generalforsamlingen. Der er budgetteret med et underskud på små 8.000 kr. Der skal arbejdes på, at det 
kommer til at gå i 0. 
 
Budgettet gav anledning til nogle kommentarer, bl.a.: 
 
Udgift til kurser som er lav – dette skyldes, at der er tilskudsordninger til kurser og at udgifter oftest dækkes 
fuldt ud. 
 
Der blev specifikt spurgt efter mentaltræningskursus for ungdomsspillere. Det har tidligere været 
selvbetalt. 
 
Budget blev godkendt. 
 
Ad 8: 
Der var ikke indkommet nogle forslag, der skulle behandles. 
 
Ad 9: 
Jimmy Andersen blev valgt som formand for 2 år. 
Kristian Petersen blev valgt som seniorformand for 2 år. 
Ole Larsen blev valgt som ungdomsformand for 1 år, da Kristian Petersen gik af uden for tur. 
Linda Vingaa blev genvalgt som formand for formiddagsbadminton for 2 år. 
Gitte Sommer blev genvalgt som bestyrelsesmedlem for 2 år. 
Peter Christensen gik af som bestyrelsesmedlem uden for tur. 
Jionathan Bülow-Olsen blev valgt som bestyrelsesmedlem for 1 år. 
Helle Bang og Gert Andersen blev valgt som bilagskontrollanter. 
Mogens Petersen blev valgt som suppleant til bilagskontrollanterne. 
 
Det blev meddelt generalforsamlingen, at Dorte Petersen ønsker at stoppe som kasserer til næste 
generalforsamling.  ALLE bedes derfor tænke over en afløser og gerne komme med forslag til bestyrelsen – 
jo før jo bedre! 
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Ad 10: 
Der blev talt om sponsorudvalg. Per Petersen er klar til at deltage, men ønsker opbakning fra bestyrelsen. 

 
Har bestyrelsen tænkt på muligheden for at have 50 minutters haltider for at skabe mere plads? Dette har 
ikke været behandlet i bestyrelsen. 

 
Hos VET har der været arrangeret holdkampe i træningstiden – det er ikke optimalt, da der fragår 
træningstid for dem, der ikke spiller. Ved tirsdagskampe på udebane har der været optælling i hallen. 

 
Kunne det være en ide med fælles Facebook-side?  Det vurderes, at det vil nok give for meget unødig info 
til mange – og risiko for, at man kan misse vigtig info i egen afdeling. Det anbefales, at oplysninger af fælles 
interesse slås op på flere sider. 

 
Årets ANKER blev uddelt til et bestyrelsesmedlem, som gennem tiden har ydet en STOR indsats, og fortsat 
gør det. Kasserer Dorte Petersen fik udleveret Årets Anker, med bifald fra alle fremmødte! 
 
Med dette lukkede dirigenten generalforsamling. 
 
  

 
 

Ringsted, den 19 april 2018 
Carsten Hansen  

 


